
Funeralna Izba Gospodarcza  
– czas na zmiany

Pragnę zaprosić Państwa do wstąpienia w szeregi nowo tworzonej Izby Gospodarczej 
FUNERALNEJ IZBY GOSPODARCZEJ 

Na dzień dzisiejszy w Krajowym Rejestrze Sądowym jest zarejestrowane sześć 
organizacji skupiających osoby i podmioty z szeroko pojętej branży usług cmentarno-
pogrzebowych, (nie liczę kamieniarzy posiadających własną organizację) podaję wg 
kolejności rejestracji, są to:  

1. Polskie Stowarzyszenie Pogrzebowe (1998 r. - prezes Krzysztof Wolicki),
2. Polska Izba Pogrzebowa (2002 r. jeszcze nie wykreślona), faktycznie nie istnieje,
3. Polskie Stowarzyszenie Funeralne (2010 r. - prezes Paweł Grocki),
4. Polska Izba Branży Pogrzebowej (2018 r. - prezes Izby Robert Czyżak),
5. Stowarzyszenie Polska Izba Pogrzebowa (2018 r. - prezes Zarządu Zbigniew

Baran),
6. Fundacja Instytut Branży Pogrzebowej i Cmentarnej (2019 r. - Dariusz Dutkiewicz

prezes Zarządu Fundacji).

Według moich wyliczeń organizacje te skupiają łącznie około 300 przedsiębiorców. Nie 
liczę Fundacji Instytut Branży Pogrzebowej i Cmentarnej, która z mocy prawa nie 
może mieć członków. Trzysta na około 2500 – 3000 podmiotów działających w tej branży 
to tak pomiędzy 10 a 12%. Sami przyznacie, że to żadna reprezentacja. Trzysta 
dzielone tak naprawdę na cztery organizacje.  

Czy według Was taka mnogość organizacji branżowych, służy poprawie całej branży, czy 
jak niektórzy mówią zaspokojeniu własnych ambicji czy też własnych interesów? 

Po części i jedno i drugie i pewnie przyczyn było i jest wiele. Chociażby Targi 
Pogrzebowe organizowane przez dwie, a nawet trzy organizacje, zamiast rozmów 
pisanie donosów na firmy czy osoby, które nie postępowały tak jak „władza” chciała. 
Nie będę wymieniał nazwisk bo nie o to tym razem chodzi. 

Chodzi o to aby branża była silna, by w sytuacjach kryzysowych (np. ostatnio 
COVID-19) nie prosić się o szczepionki, a ich żądać. Pamiętajcie w jedności siła. 

Niektórzy z czytających (zapewne niewielu) pomyśli, że Wolickiemu mało czwarta 
kadencja prezesury w Polskim Stowarzyszeniu Pogrzebowych teraz zapragnął być 
prezesem w Izbie Gospodarczej otóż nie, nie mam takich zapędów. Wiele razy na 
różnych szkoleniach czy konferencjach powtarzałem i dalej tak twierdzę, że 
kierownikiem, dyrektorem czy prezesem się bywa a człowiekiem się jest. Staram się 
postępować tak aby postrzegano mnie jakim jestem, a nie kim jestem. 

Szanowni Państwo, proponuję zjednoczyć siły i powołać do życia Izbę Gospodarczą ale 
już bez wielkich zadęć w nazwie typu „Polska” „Narodowa”. Proponuję nazwę 
Funeralna Izba Gospodarcza (w skrócie FIG). 

Nazwa „FUNERALNA IZBA GOSPODARCZA”,  a nie „POGRZEBOWA IZBA 
GOSPODARCZA” – znaczy to samo, jestem jednak zdania, że słowo „Pogrzebowe” 



kojarzy się bezpośrednio z trumną, płaczem i żałobą natomiast słowo „Funeral” 
oznacza w tłumaczeniu to samo ale jest delikatniejsze. Analogiczne pogrzeb z trumną, 
a pogrzeb z urną. Ta sama uroczystość ale jakże inny wydaje się odbiór. 

Co Państwo myślicie aby w preambule do Statutu zawrzeć stwierdzenie, że Izba będzie 
kontynuować dobre tradycje Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego, organizacji 
która w maju 2023r. obchodziła ćwierćwiecze nieprzerwanej działalności? 

Proponuję, aby członkostwo w Izbie ograniczyć do przedsiębiorców i osób prawnych, 
prowadzących działalność w zakresie usług pogrzebowych, cmentarnych, 
prosektoryjnych i kremacyjnych. Izba będzie skupiła firmy które, zatrudniają 
pracowników i posiadają zaplecze techniczno-organizacyjne do prowadzenia 
działalności.  

Choć nie zawsze się ze sobą zgadzaliśmy to chciałbym powrócić do idei Witolda 
Skrzydlewskiego, byłego prezesa Polskiej Izby Pogrzebowej, stworzenia w 
strukturach  organizacji departamentów z zastrzeżeniem, że do władz organizacji 
obligatoryjnie wchodzi szef danego departamentu lub upoważniony przez niego 
przedstawiciel, a prezesa organizacji wybiera jak również skład Komisji Rewizyjnej  
walne zgromadzenie. Takie rozwiązanie moim zdaniem da możliwość udziału i 
głosu każdej z grup  zawodowych i podniesie prestiż organizacji. 

Proponuję następujące departamenty: 

1. Zarządców cmentarzy.
2. Prywatnych przedsiębiorców pogrzebowych.
3. Komunalnych przedsiębiorców pogrzebowych.
4. Właścicieli i zarządców krematoriów.

Ewentualnie inne propozycje.
W załączeniu przesyłam projekt Statutu zaaprobowany pod względem prawnym przez 
Kancelarię Radców Prawnych i Podatkowych Ferretti Bębenek w Warszawie (która 
będzie też sprawowała opiekę prawną członków FIG) dla tych którzy, widzą sens w 
powołaniu do życia Funeralnej Izby Gospodarczej i chcą zmieniać polską funeralną 
rzeczywistość przesyłam Deklarację Członka Założyciela, którą po wypełnieniu proszę 
odesłać na adres: biuro@fig.org.pl  do dnia 11.10.2024 rok.

Na ten adres przesyłajcie ewentualne uwagi do Statutu, jak też propozycje czym 
powinna zająć się przede wszystkim IZBA, a także co Pan/Pani może i chciał/a by 
wnieść do powstającej organizacji. 

Swoje uwagi możecie także kierować bezpośrednio do mnie telefoniczne – 604 286 073 

Pozdrawiam i do zobaczenia w dniu 19 listopada br. na zebraniu założycielskim 

Krzysztof Wolicki 




